АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТРОСОЮЗА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КООПЕРАЦИИ»

КАЗАНСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

Н.Ершова ул., д. 58, г. Казань, 420081, Тел./факс:(843) 272-80-91, 210-30-27

E-mail: kazan@ruc.su    http//www.kazan.ruc.su

ОКПО 27886983; ОГРН 1065029009429; ИНН/КПП 5029088494/166002001

18.10.2025 №   на №  от

 Ректору Сибирского университета

потребительской кооперации

В.И. Бакайтис

Ректору Белгородского университета

экономики, кооперации и права

Е.В. Исаенко

Уважаемая Валентина Ивановна!

Приглашаем преподавателей, студентов, аспирантов, магистрантов

Сибирского университета потребительской кооперации к участию в работе секции

30 «Циркулярная экономика и цифровая трансформация» Пятого Всероссийского

научно-практического форума по устойчивому развитию в новом социо-

технологическом укладе: Человек. Экономика. Технологии. Социум. HETS-2025,

которая проводится на базе Казанского кооперативного института (филиала)

Российского университета кооперации - 7 ноября 2025 года.

Начало работы Секции 7 ноября 2025 года – 15.00 час. Формат участия в

работе Секции – очный и онлайн.

Цель Форума – обмен опытом и результатами исследований в рамках

следующих направлений: теории и практик совместного развития в

взаимозависимом, многополярном мире; применения современных технологий по

кооперации, сетевизации и цифровизации в экономике.

Основные вопросы Секции:

Циркулярная экономика: принципы, модели, перспективы развития;

Цифровая трансформация как инструмент устойчивого развития; Взаимосвязь

циркулярной экономики и цифровизации; Экологические аспекты цифровой

трансформации; Социальные аспекты циркулярной экономики и цифровизации;

Технологические решения в экономике; Правовые и регуляторные аспекты

циркулярной экономики и цифровой трансформации; Международный опыт в

области циркулярной экономики и цифровизации; Экономические стимулы для

развития экономики и цифровой трансформации; Инновации и стартапы в области

циркулярной экономики и цифровизации.

По результатам Форума будет опубликован электронный сборник статей в

РИНЦ.

Место проведения секции: г. Казань, ул. Ершова, 58, Казанский

кооперативный институт (филиал) Российского университета кооперации. Заявки,

статьи для участия в работе Секции направляются на почту sno.kki@mail.ru  в срок

до 25 октября 2025 года. Статьи студентов, аспирантов, магистрантов принимаются

в соавторстве с научными руководителями.

Приложение: заявка, требования к оформлению научной статьи.

С уважением,

Ректор

А.Р. Набиева

Исп. Валеева Ю.С., тел. 89274029932

mailto:kazan@ruc.su
mailto:sno.kki@mail.ru

Приложение

ЗАЯВКА (ОФОРМЛЯЕТСЯ ОБЯЗАТЕЛЬНО ОТДЕЛЬНЫМ ФАЙЛОМ,

ОТПРАВЛЯЕТСЯ ВМЕСТЕ СО СТАТЬЕЙ на почту sno.kki@mail.ru   в

срок до 25 октября 2025 года)

участника работы секции 30 «Циркулярная экономика и цифровая

трансформация» Пятого Всероссийского научно-практического форума

по устойчивому развитию в новом социо-технологическом укладе:

Человек. Экономика. Технологии. Социум. HETS-2025»

1.
Фамилия, имя, отчество автора

(полностью)

2. Должность

3. Ученая степень, ученое звание

4.

Фамилия, имя, отчество соавтора

(полностью)(студент, аспирант,

магистрант)

5. Название организации(полностью)

6. Адрес организации

7.
Контактный телефон (сотовый,

личный), е-mail

8. Тема научной статьи

9.

Формат участия спикера (спикер -

выступление с докладом: очно или

онлайн)

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ НАУЧНОЙ СТАТЬИ

Для участия необходимо до 25 октября 2025 г. направить заявку и научную

статью со справкой по антиплагиату. Оригинальность – не менее 65%.

Требования к оформлению статьи: текст набирается в редакторе Microsoft

Word, шрифт Times New Roman, кегль 14, интервал 1,5, поля - левое 3 см, правое,

верхнее и нижнее по 2 см. Название статьи располагается по центру прописными

буквами, через строку ФИО автора и организация.

Выравнивание текста по ширине страницы с автоматической расстановкой

переносов, абзацный отступ – 1,25 см. Страницы не нумеруются. Сноски даются в

тексте в квадратных скобках.

Список литературы оформляется по ГОСТу Р 7.0.5 – 2008 и размещается в

конце статьи по алфавиту, нормативно-правовые акты – по юридической силе.

Объем статьи не менее 5 страниц формата А 4.

Статья дополнительно включает в себя: название статьи на русском языке,

аннотация на русском языке (5 предложений); ключевые слова и словосочетания

(от 5 до 7), сведения об авторе, список литературы на русском языке.

Материалы направлять по электронной почте: sno.kki@mail.ru  с пометкой

«Участие в работе секции 30 форума HETS-2025» со справкой на антиплагиат.

Контактное лицо: Дмитриева Людмила Николаевна, к.э.н. доцент, тел.:

89033598888.

mailto:sno.kki@mail.ru
mailto:sno.kki@mail.ru

ФОРМИРОВАНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ,

ЭТИЧЕСКИХ ПРАВИЛ И ДИСЦИПЛИНАРНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ПРАКТИКУЮЩЕГО ЮРИСТА

И.И. Иванов, канд. юрид.  наук, доцент,

А.А. Петрова, аспирант/студент/магистрант

Казанский кооперативный институт (филиал)

Российского университета кооперации (г. Казань)

Аннотация

Ключевые слова и словосочетания

Текст

Список литературы